nata fidei suae ardore, est, una cum Filio suo, imago perfectis

sima libertatis humani generis et universi. Ad ipsam Ecclesia, 

cuius est Mater et exemplar, respicere debet ut significationem 

missionis suae in tota eius plenitudine intellegat » . 9 3 

9 3 CONGREGATIO PRO DOCTRINA F I D E I , Instructio Libertà cristiana e liberazione (22 

Marti i 1986), 97. 
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I I I 

38. Ecclesia novit ac docet, sanctum Paulum secuta, unum 

esse mediatorem nostrum: « Unus enim Deus, unus et Media

tor Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemp

tionem semetipsum pro omnibus » (1 Tim 2, 5-6). « Mariae au

tem maternum munus erga homines hanc Christi unicam me

diationem nullo modo obscurat nec minuit, sed virtutem Eius 

ostendit»:9 4 est mediatio in Christo. Ecclesia haec novit do-

cetque: «Omnis ... salutaris Beatae Virginis influxus in ho

mines ... ex beneplacito divino exoritur et ex superabundantia 

meritorum Christi profluit, Eius mediationi innititur, ab illis 

omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit; unionem 

autem immediatam credentium cum Christo nullo modo im

pedit sed fovet » . 9 5 Hic salutaris « influxus » a Spiritu Sancto 

fulcitur, qui, quemadmodum Virginem Mariam obumbravit, 

divinae maternitatis initium faciens, ita continenter eius cu

ram fulcit de fratribus Filii sui. Mediatio enim Mariae intime 

conectitur cum eius maternitate, indolem prae se ferens pro

prie maternam, qua illa distinguitur a mediatione ceterarum 

creaturarum, quae varia ratione quidem, sed semper « subor

dinata », Christi unicam mediationem participant; illius ergo 

etiam mediatio est participata.96 Etenim, si « nulla ... creatura 

cum Verbo Incarnato ac Redemptore connumerari umquam 

potest », simul vero « unica mediatio Redemptoris non ex

cludit, sed suscitat variam apud creaturas participatam ex 

unico fonte cooperationem».91 

Doctrina Concilii Vaticani II exhibet veritatem de media

tione Mariae ut « participatam ex unico fonte cooperationem, 

9 4 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium (te Ecclesia, 60. 
95 Ibid., 60. 
9 6 Cfr. formula mediatricis « ad Mediatorem » S . BERNARDI, In Dominica infra oct* 

Assumptionis Sermo, 2: S. Bernardi Opera, V, 1968, 263. Maria tamquam purum speculum 

refert ad Filium omnem gloriam et honorem quae recipit: I D . , In Nativitate B. Mariae 

Sermo - De aquaeductu, 12: ed. mem., 283. 
9 7 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 62. 
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qui fons est ipsius Christi mediatio ». Sic enim scriptum le